firmas-membro independentes licenciadas da KPMG International Limited, uma
empresa inglesa privada de responsabilidade limitada.

KPMG Auditores Independentes Ltda., a Brazilian limited liability company
and a member firm of the KPMG global organization of independent member
firms affiliated with KPMG International Limited, a private English company
limited by guarantee.

6

Opinião
Em nossa opinião, as informações financeiras consolidadas condensadas não auditadas
pro forma foram compiladas, em todos os aspectos relevantes, com base na Orientação do
Comitê de Pronunciamentos Contábeis OCPC 06  -  Apresentação de Informações
Financeiras Pro Forma (aprovada pelo CTG 06 do Conselho Federal de Contabilidade).

São Paulo, 20 de dezembro de 2024

KPMG Auditores Independentes Ltda.
CRC 2SP-014428/O-6

David Ruiz Assumpção
Contador CRC 1SP270085/O-2

Serasa S.A.

Balanço patrimonial consolidado condensado pro forma não auditado em 30 de setembro de 2024

(Em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

7

 Serasa ClearSale

Reclassificações

Nota 2.4

Ajustes

pro forma

Combinação

 de negócios

 Nota 2.3 Nota 2.3 Nota 2.4

Total

pro forma

Ativo circulante
Caixa e equivalentes de caixa  618.360  359.566  (91.073) 80.000 (f)   966.853

Aplicações financeiras  -   3.643   3.643

Contas a receber de clientes  713.151  101.631   814.782

Ativos de contratos  558.204  -   558.204

Impostos a recuperar  4.731  16.280  (6.258)   (i)  14.753

Imposto de renda e contribuição social a compensar  -   -  6.258   (i)  6.258

Despesas antecipadas  98.427  -  4.579   (ii)  103.006

Outros ativos  28.591  13.860  (4.579)   (ii)  37.872

Total do ativo circulante  2.021.464

494.980 - (91.073) 80.000   2.505.371

Ativo não circulante
Ativo fiscal diferido  35.730  30.136   65.866

Ativos de contratos  375.379  -   375.379

Contas a receber  -   2.048   2.048

Depósitos judiciais  10.564  -  2.400   (ii)  12.964

Despesas antecipadas  14.629  -   14.629

Outros ativos  55.100  2.413  (2.400)   (ii)  55.113

Investimentos em obras de arte  26  -   26

Direito de uso de arrendamento  42.250  12.074   54.324

Imobilizado  159.137  7.565   166.702

Intangível  4.125.633  308.754   1.440.803 (a) | (b)  5.875.190

Total do ativo não circulante  4.818.448

362.990 - - 1.440.803   6.622.241

Total do ativo 6.839.912 857.970 - (91.073) 1.520.803   9.127.612

As notas explicativas são parte integrante das informações financeiras consolidadas condensadas não auditadas pro forma.

Serasa S.A.

Balanço patrimonial consolidado condensado pro forma não auditado em 30 de setembro de 2024

(Em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

8

 Serasa ClearSale

Reclassificações

Nota 2.4

Ajustes

pro forma

Combinação

 de negócios

Nota 2.2 Nota 2.3 Nota 2.4

Total

pro forma

Passivo circulante

Fornecedores  326.307  30.476   356.783

Empréstimos  871.478  4.168   875.646

Obrigações trabalhistas  321.721  74.590  (3.097)  (f)   393.214

Passivos de contrato  62.924  -   62.924

Impostos a recolher  43.091  5.275   48.366

Impostos de renda e contribuição social a recolher  39.732  -   39.732

Dividendos a pagar  1.902  -   1.902

Contas a pagar - Partes relacionadas  1.470  -   1.470

Passivos de arrendamento  15.154  6.660   21.814

Contraprestação contingente a pagar  -   267   267

Provisões para contingências  43.256  -   43.256

Provisões  -   16.039   16.039

Obrigações com aquisições de subsidiárias  337.416  -   337.416

Outros passivos  147.251  503   82.585 (c)   230.339

Pagamento baseado em ações  -   5.887  (5.887)  (f)   0

Total do passivo circulante

2.211.702 143.865 - (8.984) 82.585   2.429.168

Serasa S.A.

Balanço patrimonial consolidado condensado pro forma não auditado em 30 de setembro de 2024

(Em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

9

 Serasa ClearSale

Reclassificações

Nota 2.4

Ajustes

pro forma

Combinação

 de negócios

Nota 2.2 Nota 2.3 Nota 2.4

Total

pro forma

Passivo não circulante
Empréstimos  1.600.000  -   2.064.499   3.664.499

Provisões para contingências  17.023  -  654   (iii)  17.677

Passivos de contrato  13.943  -   13.943

Passivos de arrendamento  44.825  7.163   51.988

Salários e encargos sociais  -   3.452   (3.452)  (f)   -

Pagamento baseado em ações  -   5.248   (5.248)  (f)   -

Provisões  -   654  (654)   (iii)  -

Obrigações com aquisições de subsidiárias  934.103  -   80.000 2.1   1.014.103

Passivo fiscal diferido  37.999  -   37.999

Outros passivos  -   503   503

Passivo não circulante total

 2.647.893  17.020 - (8.700) 2.144.499   4.800.712

Patrimônio líquido  1.980.317  697.085 - (73.389) (706.281)   1.897.732

Total do passivo e do patrimônio líquido  6.839.912  857.970 - (91.073) 1.520.803   9.127.612

As notas explicativas são parte integrante das informações financeiras consolidadas condensadas não auditadas pro forma.

Serasa S.A.

Demonstração do resultado consolidado condensado não auditado pro forma

Período de seis meses findo em 30 de setembro de 2024

(Em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

10

  Serasa ClearSale

Reclassificações

Nota 2.4

Ajustes

pro forma

Combinação

de negócios

Nota 2.3 Nota 2.3 Nota 2.4

Total

pro forma

Receita operacional líquida 2.426.510 233.286   2.659.796

Custo dos serviços prestados (628.800) (157.226)   (786.026)

Lucro bruto 1.797.710 76.060

1.873.770

Despesas com vendas (228.443) - (62.675) (13.510)  (f) (iv) | (v) (304.628)

Despesas gerais e administrativas (749.792) (124.591) 61.533 (59.879) (36.389) (f) (iv) (909.118)

Perda por redução ao valor recuperável de

contas a receber e ativos de contrato (10.977) - 1.142   (v) (9.835)

Outras receitas operacionais (39.411) (318) (190)   (vi) (39.919)

Outras despesas operacionais 26.918 - 190   (vi) 27.108

Resultado antes das receitas (despesas) financeiras líquidas 796.005 (48.849) - (73.389) (36.389)

637.378

Despesas financeiras (344.012) (6.274)   (122.025) (g)  (472.311)

Receitas financeiras 22.751 23.170   45.921

Despesas financeiras líquidas (321.261) 16.896 - - (122.025)

(426.390)

Lucro (prejuízo) antes do imposto de renda e contribuição social 474.744 (31.953) - (73.389) (158.414)   210.988

Imposto de renda e contribuição social – corrente  (153.015) -

(153.015)

Imposto de renda e contribuição social – diferido  (65.986) 10.821   24.952 53.861 (d)  23.648

Serasa S.A.

Demonstração do resultado consolidado condensado não auditado pro forma

Período de seis meses findo em 30 de setembro de 2024

(Em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

11

  Serasa ClearSale

Reclassificações

Nota 2.4

Ajustes

pro forma

Combinação

de negócios

Nota 2.3 Nota 2.3 Nota 2.4

Total

pro forma

Lucro (prejuízo) líquido do período 255.743 (21.132) - (48.437) (104.553)   81.621

Resultado atribuível aos:

Acionistas não controladores (1.139) -   (1.139)

Acionistas controladores 256.868 (21.132)  (48.437) (104.553)   82.746

Remuneração de cotistas seniores 14 -   14

Lucro (prejuízo) líquido do período 255.743 (21.132) -

(48.437) (104.553)   81.621

As notas explicativas são parte integrante das informações financeiras consolidadas condensadas não auditadas pro forma.

Serasa S.A.

Demonstração do resultado consolidado condensado não auditado pro forma

Exercício findo em 31 de março de 2024

(Em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

12

  Serasa ClearSale

Reclassificações

Nota 2.4

Ajustes

pro forma

Combinação

 de negócios

Nota 2.3 Nota 2.3 Nota 2.4

Total

 pro forma

Receita operacional líquida  4.889.676   491.099   5.380.775

Custo dos serviços prestados  (1.147.424)  (327.124)   (1.474.548)

Lucro bruto

 3.742.252   163.975   3.906.227

Despesas com vendas  (463.832)  -   (99.128) (15.418)  (f) (iv) | (v) (578.378)

Despesas gerais e administrativas  (1.393.455)  (238.247)  108.539   (68.335) (100.429) (f) (iv) (1.691.927)

Perda por redução ao valor recuperável de contas a receber e

ativos de contrato  (30.294)  -   (9.411)   (v)  (39.705)

Outras receitas operacionais  (172.504)  -   198   (vii)  (172.306)

Outras despesas operacionais  34.703   1.121   (198)   (vii)  35.626

Resultado antes das receitas (despesas) financeiras líquidas  1.716.870   (73.151) -

(83.753) (100.429)   1.459.537

Despesas financeiras  (481.988)  (14.183)   (281.505) (g)  (777.676)

Receitas financeiras  41.433   53.046   94.479

Despesas financeiras líquidas

 (440.555)  38.863  -  (281.505)   (683.197)

Lucro (prejuízo) antes do imposto de renda e contribuição social  1.276.315   (34.288) - (83.753) (381.934)   776.340

Imposto de renda e contribuição social – corrente

 (463.079)  (2.048)   (465.127)

Imposto de renda e contribuição social – diferido   34.703   17.089   28.476 129.858 (d)  210.126

Serasa S.A.

Demonstração do resultado consolidado condensado não auditado pro forma

Exercício findo em 31 de março de 2024

(Em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

13

  Serasa ClearSale

Reclassificações

Nota 2.4

Ajustes

pro forma

Combinação

 de negócios

Nota 2.3 Nota 2.3 Nota 2.4

Total

 pro forma

Lucro (prejuízo) líquido do exercício  847.939   (19.247) - (55.277) (252.076)   521.339

Resultado atribuível aos:

Acionistas não controladores  6.443   -   6.443

Acionistas controladores  841.513   (19.247)  (55.277) (252.076)   514.913

Remuneração de cotistas seniores  (160)  -   (160)

Lucro (prejuízo) líquido do exercício  847.796   (19.247) - (55.277) (252.076)   521.196

As notas explicativas são parte integrante das informações financeiras consolidadas condensadas não auditadas pro forma.

Serasa S.A.

Informações financeiras consolidadas

condensadas não auditadas pro forma em

30 de setembro de 2024 e

31 de março de 2024

14

Notas explicativas às informações financeiras consolidadas

condensadas não auditadas pro forma

Em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma

1 Descrição da Operação e base de apresentação às informações

financeiras consolidadas condensadas não auditadas pro forma

a. Descrição da Operação